entidades que, em função de sua natureza jurídica, não podem executar o objeto da 

presente licitação. 

5 - DOS PREÇOS ESTIMADOS PELA ADMINISTRAÇÃO 

5.1 - O preço total estimado pela Administração para a aquisição do objeto deste Pregão 

é de R$ 178.618,40 (cento e setenta e oito mil, seiscentos e dezoito reais e quarenta 

centavos), conforme os valores constantes do TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I, 

deste edital. 

6 - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

6.1 - A despesa decorrente desta licitação correrá à conta do orçamento do exercício de 

2019, compromissada por conta da Dotação Orçamentária:

[...]

3.1 - Foi realizado pela Secretaria Municipal de Educação de Alagoinha - PE, orçamento 

com empresas do ramo no município de Alagoinha - PE, onde constam a média de preços 

de mercado, servindo de parâmetro para os preços dos produtos a serem licitados. 

3.2 - O preço total estimado para a aquisição deste objeto é de R$ 178.618,40 (cento e 

setenta e oito mil seiscentos e dezoito reais e quarenta centavos), conforme os valores 

constantes neste TERMO DE REFERÊNCIA. 

4. DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS 

4.1 - O quantitativo e a descrição dos itens estão descritos na planilha abaixo: 

Item Descrição Unid. Quant. 
 Valor Unitário